定例教育委員会会議録

１ 日  時  平成28年11月25日（金）午後１時30分

２ 場  所  豊田支所大会議室

３ 出席委員  長島克己、青木幸子、市川真一、永江文樹、小嶋隆徳

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 石川保文、学校教育課長 小林由美、生涯学習課長 中沢好一

   図書館長 岩戸啓一、学校教育課指導主事 増田正明、湯本明雄

   学校教育課総務係長 冨田訓宏

６ 開  会  午後１時30分

７ 長島教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

   平成28年10月24日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課総務係長が朗読し、

出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) 10月28日 中野市合同金婚式（教育長）

(2) 10月28日 平成28年度(後期)長野県都市教育長会議（学校教育課長代理出席）

 (3) 10月29日 高野辰之生誕140年、中山晋平生誕130年記念童話唱歌ふるさと信州

中野音楽祭（教育長）

(4) 10月31日 岡村博子前教育委員への市町村教育委員会連絡協議会表彰伝達

（教育長）

 (5) 10月31日 飯水・中高合同秋の研究協議会（教育長）

 (6) 11月１日 学校給食センター運営委員会（教育長）

 (7) 11月２日 学校人権ブロック別研究会（中野小）（教育長）

 (8) 11月４日 学校人権ブロック別研究会（平野小）（教育長）

(9) 11月６日 青少年健全育成推進市民集会（教育長）

(10) 11月７日 差別をなくす市民集会（教育長）

(11) 11月８日 交通事故多発非常事態宣言発令（教育長）

(12) 11月９日 第５回中野市校長会（教育長）

(13) 11月９日 学校人権ブロック別研究会（高社中）（教育長）

(14) 11月10日 中野市小学校合同音楽会（教育長）

(15) 11月10日 中高学校保健会研究会三部会発表会（教育長）

(16) 11月11日 県と市町村教育委員会連絡会（委員長・教育長）

(17) 11月13日 第44回中高社会教育研究大会（委員長）

(18) 11月15日 長野県プラネタリウム協議会（教育長）

(19) 11月16日 学校人権ブロック別研究会（永田小）（教育長）

(20) 11月19日 長丘小学校50周年記念事業講演会（教育長）

(21) 11月21日 中野市長選挙当選証書付与式（教育長）

(22) 11月23日 ふるさと輝きの会クリエイ公開講座（教育長）

(23) 11月24日 市長歓迎式、就任式、理事者打合せ、就任記者会見、臨時部課長会

議、就任歓迎会（教育長）

◆ 以上23件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議 事

 議案第１号 平成28年度中野市一般会計（教育費）補正予算（第４号）について

◆ 学校教育課長から説明を受け、原案に同意した。（予算説明書は省略）

 議案第２号 営利企業等従事許可について

 ◆ ２名から申請のあった営利企業等従事許可願について図書館長及び学校教育課

長から説明を受け、原案のとおり可決した。

11 報 告

 報告第１号 第２次中野市生涯学習基本構想（案）の策定について

 ◆ 以上１件について生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 報告第２号 第３次中野市子ども読書活動推進計画（案）の策定について

 ◆ 以上１件について生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 報告第３号 事業の後援等の専決処分の報告について

 事  業  名 期  日 申  請  者

１
第40回中野市長杯争奪少年

柔道大会（後援）
11月27日(日)

中野市体育協会

会長 中嶋元三

２
第12回中野市民スキー大会

（後援）
２月12日(日)

中野市体育協会

会長 中嶋元三

◆ 以上２件について学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協 議

協議第１号 当面の会議・行事等について

◆ 12月定例教育委員会を12月22日(木)午後１時30分から開催することに決定した。

13 その他

◆ なし

14 閉 会  午後２時03分